аДМИНИСТРАЦИЯ Ашинского городского поселения

Челябинской области

Постановление

от 25.04.2011 г. № 144

	Об установлении особого противопожарного режима на территории Ашинского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года, N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета депутатов Ашинского городского поселения  от 09.11.2005г. №26 «Об утверждении Положения об организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности в Ашинском городском поселении», постановлением главы Ашинского городского поселения от 16.07.2007г. №135 «О порядке установления в случае пожарной опасности особого противопожарного режима на территории Ашинского городского поселения», Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006г. №200-ФЗ, Уставом Ашинского городского поселения, в связи с повышением пожарной опасности на территории Ашинского городского поселения, угрозой возникновения массовых пожаров вследствии установившейся засушливой погоды, в целях защиты жизни и здоровья населения, а так же в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Ашинского городского поселения.

2. Временно, на период действия особого противопожарного режима на территории Ашинского городского поселения, запретить пребывание граждан в лесах.

3. В период введения особого противопожарного режима на территории Ашинского городского поселения   провести дополнительные мероприятия (приложение N 1).

4. Информацию о введении особого противопожарного режима довести через средства массовой информации до населения незамедлительно.

5.Признать утратившим силу постановление главы Ашинского городского поселения от 21.04.2010г. №135 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ашинского городского поселения».

6. Организацию и контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ашинского городского поселения (Лапин С.Н.).

Глава Ашинского городского поселения

Ю.И. Данилов